ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPORÃ

CNPJ: 15.905.342/0001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO  -  CEP: 79.985-000

PORTARIA N.° 181/2024

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso das suas atribuições, que lhe confere o art. 69, II E XI,
da Lei Orgânica do Município R E 5 O L V E:

Art. 1v.. Exonerar a servidora SANDRA GUEDES DE
OLIVEIRA, ASSISTENTE DE GABINETE, regido pela Lei Complementar n°.
025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na
Secretaria de Assistência Social

Art. 20 - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de 30/11/2024.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E NOVE DIAS DIAS DO
MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DEDOIS MILE-V1TE E QUATRO.

~kP

j

AUL ESAR FRANJOTTI
PREITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

PUBLICADO NO ÓRGÃO OFICIAL
p9 MU$èCPIO

JORNAL:  1  )fJÁL

EDIÇÃO:

EDITADO EM:

ASSOMASUL
AS$OOIAO DOS MUNICÍPIOS OS MATO OÍÍOSSO DO SUl. Diário Oficial N°  3728 Segunda-feira, 02 de dezembro de 2024

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 181/2024

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI, Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E:

Art. lO  Exonerar a servidora SANDRA GUEDES DE OLIVEIRA, ASSISTENTE DE GABINETE, regido pela Lei
Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social -
INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Assistência Social

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de 30/11/2024.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E NOVE
DIAS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

PAULO CESAR FRAN]OTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS
Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 182/2024

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E 5 O L V E:

Art. 10  Exonerar a servidora SONIA NARA PESTANA, DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO BASICA
CRAS, regido pela Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Assistência Social

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de 30/11/2024.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E NOVE
DIAS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.

PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO

PORTARIA 183/2024

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PAULO CESAR FRAN.JOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E:
Art. 10  Exonerar a servidora THALITA WENDLAND, DIRETORA DE DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO ESPECIAL
CREAS, regido pela Lei Complementar n°. 025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de
Seguridade Social - INSS, definidos em suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Assistência Social

Art. 20 - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 30 - Esta Portaria entra em vigor na data de 30/11/2024.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS VINTE E NOVE
DIAS DIAS DO MÊS DE NOVEMBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO.
PAULO CESAR FRANJOTTI

PREFEITO MUNICIPAL DE JAPORÃ/MS

Matéria enviada por Lilian Ariane Silva Meio

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANO
PORTARIA 184/2024

"EXONERA OCUPANTE DE CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"
PAULO CESAR FRANJOTTI , Prefeito Municipal de Japorã, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das suas atribuições,
que lhe confere o art. 69, II E XI, da Lei Orgânica do Município R E S O L V E:
Art. 10- Exonerar a servidora ROSIMEIRE PEREIRA DA LUZ, CHEFE DE NÚCLEO, regido pela Lei Complementar n°.
025/2013, sob regime geral de previdência, a cargo do Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, definidos em
suas respectivas Leis, lotado na Secretaria de Assistência Social

Art. 20  - Revogam-se as disposições em contrário.
www.diariooficiaIms.com.br/assamasut  171